1

Региональное объединение работодателей

«Союз «Саморегулируемая организация

«Региональное объединение строителей Кубани»

(РОР «Союз «СРО «РОСК»)

П Р О Т О К О Л  № 37

заседания Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»

           25 декабря 2019 года                                                                       г. Краснодар

                   11.00-13.00                                                                  ул. Дзержинского, д.93/2

Присутствовали:

Председатель Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»  - Тутаришев Б.З.,

Члены Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»: Хачак Г.И., Климов А.М., Яковлев С.Г.,

Ушаков Г.Т., Сердюк И.Г., Мартынов С.В., Кусик Н.В., Омельченко В.В., Ницун В.В.,

Иванов Ю.И. (представитель по доверенности), Притыки А.И. (представитель по до-

веренности).

Санчук Л.Н. – генеральный директор РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Рагимова Л.А. – помощник Председателя Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Ежак Б.Н. – начальник управления контроля и технического регулирования РОР

«Союз «СРО «РОСК»,

Павлов И.И. – заместитель начальника управления контроля и технического регули-

рования РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Валеева Н.И. – начальник отдела финансов и бухгалтерского учета, главный бухгал-

тер РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Горбань Д.И. – начальник юридического отдела РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Кошелев А.В. - начальник информационно-аналитического отдела РОР «Союз «СРО

«РОСК»,

Баранов В.А. – главный специалист управления контроля и технического регулирова-

ния РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Андронов Е.В. - главный специалист управления контроля и технического регулиро-

вания РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Секретарь Совета (проводила подсчет голосов) – Ю.А.Торопова, помощник генераль-

ного директора РОР «Союз «СРО «РОСК».

Приглашенные:

Кривушичев С.А. – Председатель Краснодарской краевой территориальной организа-

ции профсоюза работников строительства и промышленности строительных материа-

лов Российской Федерации, Председатель Дисциплинарного комитета РОР «Союз

«СРО «РОСК»;

Маслов А.А. - председатель Фонда «Социальная поддержка ветеранов строителей

Кубани», член Дисциплинарного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК»,

Бесленей Ш.И. – председатель Ревизионной комиссии РОР «Союз «СРО «РОСК».

Слушали: Тутаришева Б.З. – председателя Совета РОР «Союз «СРО «РОСК».

В голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета принимают участие

12 из 15 членов Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»,  что составляет     80,0 % от обще-

2

го числа членов Совета. Таким образом, в соответствии с  Уставом РОР «Союз «СРО

«РОСК» настоящие решения Совета считается правомочным.

Предложил утвердить предложенную повестку дня заседания Совета РОР

«Союз «СРО «РОСК».

Решили:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Совета РОР «Союз «СРО

«РОСК»:

1. Об итогах работы XVIII Всероссийского съезда саморегулируемых организа-

ций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкции,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

2.  О результатах проведения внеплановой проверки  РОР «Союз «СРО «РОСК» Фе-

деральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Рос-

технадзор).

3. Об итогах внеочередного Общего собрания членов РОР «Союз «СРО «РОСК», во

исполнение предписания выданного Федеральной службой по экологическому, тех-

нологическому и атомному надзору (Ростехнадзор).

4. Об исключении из членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

5. О работе Контрольного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК».

5.1. О результатах работы Контрольного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК» в 2019

году.

5.2. О дополнении состава Контрольного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК».

5.3. Об утверждении плана проверок членов РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2020 г.

6. Об утверждении аудиторской организации для проведения обязательного аудита

РОР «Союз «СРО «РОСК» за 2019 год.

7. Разное.

Проголосовали: «за» - единогласно.

1. Слушали Тутаришева Б.З. – председателя Совета РОР «Союз «СРО «РОСК»

«Об итогах работы XVIII Всероссийского съезда саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкции, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства».
Выступили: Кусик Н.В, Хачак Г.И.

Решили:

Принять информацию к сведению.

2. Слушали Санчук Л.Н. – генерального директора РОР «Союз «СРО «РОСК»

«О результатах проведения внеплановой проверки  РОР «Союз «СРО «РОСК»

Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному

надзору (Ростехнадзор)».
Выступили: Яковлев С.Г., Сердюк И.Г.

Решили:

Принять информацию к сведению.

3. Слушали Санчук Л.Н. – генерального директора РОР «Союз «СРО «РОСК»

«Об итогах внеочередного Общего собрания членов РОР «Союз «СРО «РОСК»,

во исполнение предписания выданного Федеральной службой по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)».
Выступили: Ушаков Г.Т., Мартынов С.В.

3

Решили:

Принять информацию к сведению.

4. Слушали Кривушичева С.А. – председателя Дисциплинарного комитета

«Союз «СРО «РОСК» «Об исключении из членов РОР «Союз «СРО «РОСК».

Доложил, что в список организаций, предлагаемых к исключению из членов

Союза включены 9 организаций. Пояснил, что в отношении указанных организаций

были применены исчерпывающие меры дисциплинарного воздействия в соответствии

с внутренними документами Союза. Также была проведена определенная

разъяснительная работа, в ходе которой только от одной организации, ООО

«Стройдизайн»,  поступило письмо (исх.№24 от 24.12.2019 г.) с гарантией погашения

задолженности по оплате регулярных членских взносов и просьбой не исключать их

из членов Союза.

Выступили: Тутаришев Б.З., Климов А.М., Омельченко В.В. предложили не

исключать ООО «Стройдизайн», установить срок устранения выявленных нарушений

до 01.02.2020 г.

Решили:

4.1. В соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета РОР «Союз

«СРО «РОСК», руководствуясь  п.5.8., пп.12 п.9.8 Устава РОР «Союз «СРО «РОСК»,

п. 2.6. Положения о применении РОР «Союз «СРО «РОСК» мер дисциплинарного

воздействия в отношении своих членов, исключить из членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» ООО «ДСУ-Тандем» (ИНН 2308139721)  за неоднократную неуплату в тече-

ние одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взно-

сов.

Проголосовали: «за» - единогласно.

4.2. В соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета РОР «Союз

«СРО «РОСК»,  руководствуясь  п.5.8., пп.12 п.9.8 Устава РОР «Союз «СРО «РОСК»,

п. 2.6. Положения о применении РОР «Союз «СРО «РОСК» мер дисциплинарного

воздействия в отношении своих членов, исключить из членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» ООО «Орион» (ИНН 2374000313)  за неоднократную неуплату в течение од-

ного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов.

Проголосовали: «за» - единогласно.

4.3. В соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета РОР «Союз

«СРО «РОСК»,  руководствуясь  п.5.8., пп.12 п.9.8 Устава РОР «Союз «СРО «РОСК»,

п. 2.6. Положения о применении РОР «Союз «СРО «РОСК» мер дисциплинарного

воздействия в отношении своих членов, исключить из членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» ООО «Куброст-Юг» (ИНН 2310074895)  за неоднократную неуплату в тече-

ние одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взно-

сов и не устранение нарушений в период приостановления права осуществлять строи-

тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, сноса объектов капитального строи-

тельства.

Проголосовали: «за» - единогласно.

4.4. В соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета РОР «Союз

«СРО «РОСК»,  руководствуясь  п.5.8., пп.12 п.9.8 Устава РОР «Союз «СРО «РОСК»,

п. 2.6. Положения о применении РОР «Союз «СРО «РОСК» мер дисциплинарного

воздействия в отношении своих членов, исключить из членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» ООО «Исполнитель-2» (ИНН 2372010115)  за неоднократную неуплату в те-

чение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских

взносов.

4

Проголосовали: «за» - единогласно.

4.5. В соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета РОР «Союз

«СРО «РОСК,  руководствуясь  п.5.8., пп.12 п.9.8 Устава РОР «Союз «СРО «РОСК»,

п. 2.6. Положения о применении РОР «Союз «СРО «РОСК» мер дисциплинарного

воздействия в отношении своих членов, исключить из членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» ООО «Регионэлектро» (ИНН 2311097246)  за неоднократную неуплату в те-

чение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских

взносов.

Проголосовали: «за» - единогласно.

4.6. В соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета РОР «Союз

«СРО «РОСК»,  руководствуясь  п.5.8., пп.12 п.9.8 Устава РОР «Союз «СРО «РОСК»,

п. 2.6. Положения о применении РОР «Союз «СРО «РОСК» мер дисциплинарного

воздействия в отношении своих членов, исключить из членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» (ИНН 2312104055)  за неоднократную неуплату в

течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских

взносов.

Проголосовали: «за» - единогласно.

4.7. В соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета РОР «Союз

«СРО «РОСК»,  руководствуясь  п.5.8., пп.12 п.9.8 Устава РОР «Союз «СРО «РОСК»,

п. 2.6. Положения о применении РОР «Союз «СРО «РОСК» мер дисциплинарного

воздействия в отношении своих членов, исключить из членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» ООО «СпецСтройМонтаж» (ИНН 2308244765)  за неоднократную неуплату в

течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских

взносов и не устранение нарушений в период приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, сноса объектов капитального

строительства.

Проголосовали: «за» - единогласно.

4.8. В соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета РОР «Союз

«СРО «РОСК»,  руководствуясь  п.5.8., пп.12 п.9.8 Устава РОР «Союз «СРО «РОСК»,

п. 2.6. Положения о применении РОР «Союз «СРО «РОСК» мер дисциплинарного

воздействия в отношении своих членов, исключить из членов РОР «Союз «СРО

«РОСК» ООО «ТехСтройЦентр» (ИНН 2311127885)  за неоднократную неуплату в

течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских

взносов.

Проголосовали: «за» - единогласно.

4.9. Не исключать ООО «Стройдизайн» (ИНН 2310034980) из членов РОР «Со-

юз «СРО «РОСК». Установить срок устранения выявленных нарушений до 01.02.2020

г.

Проголосовали: «за» - единогласно.

5.1. Слушали Ежака Б.Н. – начальник управления контроля и технического

регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК» «О результатах работы Контрольного

комитета РОР «Союз «СРО «РОСК» в 2019 году».

Выступили: Тутаришев Б.З., Климов А.М., Сердюк И.Г., Ушаков Г.Т.

Решили:

Принять информацию к сведению.

5

5.2. Слушали Ежака Б.Н. – начальник управления контроля и технического

регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК» «О внесении изменений в состав Кон-

трольного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК».

Выступили: Тутаришев Б.З., Яковлев С.Г., Сердюк И.Г., Ушаков Г.Т.

Решили:

Внести изменения в состав Контрольного комитета РОР «Союз «СРО «РОСК»

и утвердить его  в следующем составе:

      1.  Хачак Газий Ибрагимович - директор АО СФ «ССМУ-5» (Председатель);

2. Соломахин Сергей Трофимович - Заместитель генерального директора по мар-

кетингу ЗАО «КМУС-2» (заместитель председателя);

3. Корнелюк Юрий Петрович - директор ООО «СТРОЙМОНТАЖ-29» » (замести-

тель председателя);

4. Остапенко Александр Петрович - главный инженер ООО «Росмонтаж» (замес-

титель председателя);

5. Санчук Лариса Николаевна - генеральный директор РОР «Союз «СРО «РОСК»;

6. Кутькин Константин Владимирович - заместитель генерального директора -

главный инженер ООО «Фирма «Нефтестройиндустрия-Юг»;

7. Ежак Борис Николаевич - начальник Управления контроля и технического ре-

гулирования РОР «Союз «СРО «РОСК»;

8. Павлов Иван Иванович - заместитель начальника управления контроля и тех-

нического регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК»;

9. Валеева Наталья Ивановна- начальник отдела финансов и бухгалтерского уче-

та, главный бухгалтер РОР «Союз «СРО «РОСК»;

10. Малхасов Эдуард Викторович - начальник отдела контроля Управления кон-

троля и технического регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК»;

11. Горбань Дарья Ивановна - начальник юридического отдела РОР «Союз «СРО

«РОСК»;

12. Рогоньян Александр Юрьевич - главный специалист юридического отдела РОР

«Союз «СРО «РОСК»;

13. Евглевская Екатерина Сергеевна - Специалист юридического отдела РОР «Со-

юз «СРО «РОСК»;

14. Андронов Евгений Васильевич - главный специалист отдела контроля Управ-

ления контроля и технического регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК»;

15. Баранов Владимир Александрович - главный специалист отдела контроля

Управления контроля и технического регулирования РОР «Союз «СРО

«РОСК»;

16. Савицкая Наталья Александровна - главный специалист отдела реестра Управ-

ления контроля и технического регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК»;

17. Назарьев Данил Геннадьевич - главный специалист отдела контроля Управле-

ния контроля и технического регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК»;

18. Меркулова Анна Ильинична - главный специалист отдела контроля Управле-

ния контроля и технического регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК»;

19. Фирус Лилия Германовна - главный специалист отдела контроля Управления

контроля и технического регулирования РОР «Союз «СРО «РОСК»;

20. Павлова Людмила Владимировна - главный специалист отдела контроля

Управления контроля и технического регулирования РОР «Союз «СРО

«РОСК».

Проголосовали: «за» - единогласно.

6

5.3. Слушали Ежака Б.Н. – начальник управления контроля и технического ре-

гулирования РОР «Союз «СРО «РОСК» «Об утверждении плана проверок членов

РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2020 г.».

Выступили: Тутаришев Б.З., Климов А.М., Сердюк И.Г.

Решили:
5.3.1. Утвердить план проверок членов РОР «Союз «СРО «РОСК» на 2020 год.

Проголосовали: «за» - единогласно.

5.3.2. Разместить на сайте Союза утвержденный план проверок членов РОР

«Союз «СРО «РОСК» на 2020 год.

Проголосовали: «за» - единогласно.

6. Слушали Валееву Н.И. - начальника отдела финансов и бухгалтерского

учета РОР «Союз «СРО «РОСК» «Об утверждении аудиторской организации для

проведения обязательного аудита РОР «Союз «СРО «РОСК» за 2019 год».

Выступили: Климов А.М., Сердюк И.Г.,  Тутаришев Б.З., Хачак Г.И.

Решили:

Утвердить для проведения обязательного аудита РОР «Союз «СРО «РОСК» за

2019 год ООО «Аудиторско-консалтинговый центр», директор Заремук М.Н.

Проголосовали: «за» - единогласно.

Председатель Совета                                                                    Б.З. Тутаришев

Секретарь Совета                                                                           Ю.А.Торопова